
МУ Управление образования администрации МО «Майнский район» 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Тагайская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 17.05.2019 г. № 93-а

О проведении первоочередных мероприятий по созданию центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В рамках реализации национального проекта «Образование» на основании 

Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации №23-Р от 

01.03.2019 года, письма Министерства образования и науки Ульяновской 

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию на базе школы центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») в 

составе:

Тимажевой Ф.А.-директора школы

Кузнецовой О.Н.- заместителя директора по ВР

Валеева P.P.- заместителя директора по ХЧ

Мартьянова С.В,- учителя начальных классов

Кашицыной И.А.- социального педагога

2 .Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей («Точка роста») учителя начальных классов 

Мартьянову Светлану Владимировну.

3.Утвердить следующие документы:

3.1.План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» при учреждении (Приложение).

3.2.Положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей.



3.3.Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога 

дополнительного образования, учителя.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.А.Тимажева

(3^  Мартьянова С.В. 
^ ^ Т М а л к и н ы м  Г Г .В . 

Гаврилова Н.Ю.
/ Мельникова Н.Н. 

Мельников А.И 
(7 ^ ^  Лошкарева Ю.А.


